
 

 

Preisliste Vermietung 2023  
 

Schulküche  Tarif 1 Tarif 2 

½ Tag (bis 4 Stunden) 250 CHF 400 CHF 

1 Tag  400 CHF 700 CHF 

 

Seminarraum  
Josef-Müller-Forum 

Tarif 1 Tarif 2 

½ Tag (bis 4 Stunden) 300 CHF 500 CHF 

1 Tag  450 CHF 800 CHF 

 

Küche & Seminarraum Tarif 1 Tarif 2 

½ Tag (bis 4 Stunden) 450 CHF 800 CHF 

1 Tag  700 CHF  1400 CHF 

 

Küche & Seminarraum & 
Foyer* 

Tarif 1 Tarif 2 

½ Tag (bis 4 Stunden) 500 CHF 900 CHF 

1 Tag  800 CHF   1500 CHF 

*Nach Absprache: je nach Museumsbetrieb 
 

Remise Tarif 1 Tarif 2 

Pro Nutzung (ganztags) 450 CHF 600 CHF 

& Verkehrsdienst / Aufsicht 30 CHF/ Stunde 30 CHF/ Stunde 

 
Tarif 1: gemeinnützige Organisationen/Vereine 
Tarif 2: Privatpersonen, Firmen und Veranstaltungen mit Eintritt 
 
Für Gönner*innen gelten besondere Bedingungen gemäss Absprache. 
 
Für Veranstaltungen ausserhalb der Öffnungszeiten berechnen wir einen Zuschlag von  
50 CHF pro angefangene Stunde.  
 
 

Schweizerisches Agrarmuseum Burgrain 

Burgrain 24, 6248 Alberswil  

+41 041 980 28 10 

museum@burgrain.ch  

www.museumburgrain.ch 


